

PRODUKTSPEZIFIKATION

PRODUKTNAME

Köln Müsli Knusper Joghurt Himbeer 30% weniger Fett

ARTIKELNUMMER

10 356 501	7 x 500 g
10 355 100	5 x 1700 g

VERKEHRSBEZEICHNUNG

Knuspriges Vollkorn-Getreideerzeugnis mit 2,5% Magermilchjoghurtpulver und 1,5% Himbeer-Crunchies

ZUTATEN

Vollkorn-**Hafer**flocken (38%), Vollkorn-**Weizen**flocken (23%), Zucker, **Weizen**mehl, Palmöl, Glukose-Fruktose-Sirup, Traubenzucker, **Hafer**-Vollkornmehl (3%), Mager**milch**joghurtpulver, gefriergetrocknete Himbeeren, Himbeersaftkonzentrat, Fruktose, Invertzuckersirup, **Gersten**malzextrakt, Glukosesirup, modifizierte Stärke, Speisesalz, Aroma

Selbstverständlich verwenden wir Echte Köln Kernige und Blütenzarte Kölnflocken

VERPACKUNG

500g Faltschachtel mit Innenbeutel, 1700g Blockbodenbeutel plus Tray und Deckel aus Wellpappe

MINDESTHALTBARKEIT

10 Monate

LAGERBEDINGUNGEN

Vor Wärme geschützt und trocken lagern. Vermeidung von direkter Sonneneinstrahlung und der Beeinträchtigung des Produktes durch Fremdgeruch.

WEITERE HINWEISE

Das Produkt entspricht dem deutschen Lebensmittelrecht und seinen Folgeverordnungen, sowie den EU-Verordnungen in der jeweils gültigen Fassung.

GVO-INFORMATION

Wir bestätigen, dass das o.g. Produkt keine gentechnisch veränderten Organismen bzw. keine Zutaten enthält, die aus GVO hergestellt worden sind gemäß der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003.

SENSORISCHE EIGENSCHAFTEN

Aussehen	Mischung aus gebackenen, weißlich bestäubten Getreide-Agglomeraten und beerig-roten Himbeer-Crispies
Geruch	nach sahnigem Joghurt, leicht fruchtig nach Himbeere
Geschmack	nach sahnigem Joghurt, leicht fruchtig nach Himbeere, leicht süß und getreidig
Textur	knusprig, Himbeer-Crispies knusprig-soft

CHEMISCH PHYSIKALISCHE EIGENSCHAFTEN (Durchschnittswerte/100g)

Wasser	max. 4,5 %	
Brennwert	1.735 kJ /412 kcal	
Fett, davon:	9,9 g	
ges. Fettsäuren	3,8 g	
Kohlenhydrate, davon:	66,4 g	
Zucker	21,5 g	
Ballaststoffe, gesamt	7,7 g	
Eiweiß	10,5 g	
Salz	0,49 g	
Vitamine und Mineralstoffe		
Vitamin B1	0,25 mg	23%*
Vitamin E	1,9 mg	16%*
Phosphor	282 mg	40%*
Magnesium	102 mg	27%*
Eisen	2,7 mg	19%*
Zink	2,2 mg	22%*

*Prozent der empfohlenen Referenzmengen für die Tageszufuhr eines Erwachsenen (Nährstoffbezugswerte)

ALLERGEN-INFORMATION

Allergene gemäß: Verordnung (EU), Nr. 1169/2011, Anhang II	Im Produkt vorhanden (gemäß Rezeptur)		Eintrag ins Produkt über Spuren möglich	
	JA	NEIN	JA	NEIN
Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Lupine und Lupinenerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Eier und Eierzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Fisch und Fischerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Soja und Sojaerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Schalenfrüchte, d.h. Mandeln (<i>Amygdalus communis</i> L.), Haselnuss (<i>Corylus avellana</i>), Walnuss (<i>Juglans regia</i>), Kaschunuss (<i>Anacardium occidentale</i>), Pecannuss (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh., K. Koch)), Paranuss (<i>Bertholletia exelsa</i>), Pistazie (<i>Pistacia vera</i>), Macadamianuss und Queenslandnuss (<i>Macadamia ternifolia</i>) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Senf und Senferzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		

Geprüft und freigegeben:	<i>i. A. A.-C. Stadel</i>
Datum:	24.07.2015

(KW 04.02.2013)